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I. TYTUŁ SPRAWY 
 

WNIOSEK O WPIS DO REJESTRU PRZEDSIĘBIORCÓW PROWADZĄCYCH 
STACJE DIAGNOSTYCZNE 

 
II. PODSTAWA  PRAWNA 

 
 Ustawa z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 

988 z późn. zm.) 
 Ustawa z dnia 6 marca 2018 roku  Prawo przedsiębiorców (Dz. U z 2023 r. poz.221 

ze zm.) 
 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 10 lutego 2006r. w sprawie 

szczegółowych wymagań w stosunku do stacji przeprowadzających badania 
techniczne pojazdów (Dz. U. Nr 40, poz.275 )  

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 1 października 2004r. w sprawie 
wzorów dokumentów wymaganych dla wykonywania działalności gospodarczej w 
zakresie prowadzenia stacji kontroli pojazdów (Dz. U. z Nr 223, poz. 2264)  

 Ustawa z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2142 
ze zm. )  

III. GDZIE ZAŁATWIĆ SPRAWĘ 
 

Wniosek można złożyć – pokój 13 – parter,  
Załatwiający: Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Ciechanowie 
ul. 17 Stycznia 7  
Karol Makijonko –  Zastępca Kierownika tel. 729 055 903 
 

IV. CZAS ZAŁATWIENIA SPRAWY 
 
W  ciągu 7 dni od daty złożenia wniosku 
 

V.  WYMAGANE DOKUMENTY 
Stację kontroli pojazdów może prowadzić przedsiębiorca, który: 

 posiada siedzibę lub miejsce zamieszkania w Polsce; 
 nie jest w stanie likwidacji lub upadłości; 
 nie był prawomocnie skazany za przestępstwo popełnione w celu osiągnięcia 

korzyści majątkowej lub przestępstwo przeciwko dokumentom - dotyczy osoby 
fizycznej lub członków organów osoby prawnej; 

 posiada wyposażenie kontrolno-pomiarowe oraz warunki lokalowe gwarantujące 
wykonywanie odpowiedniego zakresu badań technicznych pojazdów zgodnie ze 
szczegółowymi warunkami przeprowadzania tych badań; 

 zatrudnia uprawnionych diagnostów; 
 posiada poświadczenie zgodności wyposażenia i warunków lokalowych z 

wymaganiami odpowiednio do zakresu przeprowadzanych badań wpisanego do 



rejestru przedsiębiorców prowadzących stację kontroli pojazdów.  

 Wpisu można dokonać dopiero po pozytywnej decyzji wydanej przez Dyrektora 
Transportowego Dozoru Technicznego. Poświadczenie, wydaje za opłatą, w 
drodze decyzji, Dyrektor Transportowego Dozoru Technicznego, po dokonaniu 
sprawdzenia stacji kontroli pojazdów. Poświadczenie zachowuje ważność do czasu 
zmiany stanu faktycznego, dla którego zostało wydane, nie dłużej niż przez 5 lat od 
daty jego wydania. 

Wpis do rejestru przedsiębiorców prowadzących stację kontroli pojazdów jest dokonywany 
na wniosek przedsiębiorcy zawierający następujące dane: 
1)firmę przedsiębiorcy oraz jego adres i siedzibę albo miejsce zamieszkania; 
2)numer w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze  Sądowym, o ile 
przedsiębiorca taki numer posiada, oraz numer identyfikacyjny REGON, o ile 
przedsiębiorca taki numer posiada; 
3)numer identyfikacji podatkowej (NIP) –jeżeli podmiot jest obowiązany posługiwać się tym 
numerem na podstawie przepisów o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i 
płatników; 
4)adres stacji kontroli pojazdów przedsiębiorcy; 
5)zakres badań, jakie przedsiębiorca zamierza przeprowadzać; 
6)imiona i nazwiska  zatrudnionych diagnostów wraz numerami ich uprawnień. 
 
Wraz z wnioskiem przedsiębiorca składa oświadczenie  następującej treści: „Oświadczam, 
że: 
1) dane zawarte we wniosku o wpis do rejestru przedsiębiorców  prowadzących stację 
kontroli pojazdów są kompletne i zgodne z prawdą; 
2)znane mi są i spełniam warunki wykonywania działalności gospodarczej w zakresie 
prowadzenia stacji kontroli pojazdów,  określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. –
Prawo o ruchu drogowym. 
 
Oświadczenie powinno również zawierać: 
1)firmę przedsiębiorcy oraz jego miejsce zamieszkania albo siedzibę i adres; 
2) oznaczenie miejsca i datę złożenia oświadczenia; 
3) podpis osoby uprawnionej do reprezentowania przedsiębiorcy, ze wskazaniem imienia i 
nazwiska oraz pełnionej funkcji. 
 
 

VI.  OPŁATY 
 
 

 Opłata skarbowa na kwit - 412,00 zł –za dokonanie wpisu do rejestru 
przedsiębiorców prowadzących ośrodki szkolenia kierowców, 

 Opłata skarbowa na kwit – 206,00 zł  - za dokonanie zmiany wpisu w rejestrze 
przedsiębiorców, w przypadku rozszerzenia  zakresu działalności. 

 Opłata skarbowa na kwit 17,00 zł – za wydanie zaświadczenia 

Opłaty skarbowej  można dokonać w kasie Starostwa – parter lub na rachunek bankowy 

Urzędu Miasta Ciechanów nr 81 1600 1462 1837 0686  3000 0001 
 

VII. DRUKI WNIOSKÓW 
 

Wg urzędowego załączonego wzoru 
 

VIII. PROCEDURA ODWOŁAWCZA 



 

W przypadku odmowy dokonania wpisu stronie służy prawo złożenia odwołania od decyzji 

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie w terminie 14 dni, 
od daty jej otrzymania . 
 

 
Opracował: Sylwia Wołowska 
Data: 16.02.2023 r. 
Sprawdził: Karol Makijonko 
Data: 16.02.2023 r.  
 
 


